桂医会〔2025〕104号

各有关单位:

为进一步加强妇产科学事业的发展，推进全区妇产科学整体

水平的提高。广西医学会定于2025年8月22-24日在南宁市召开广

西医学会妇产科学2025年学术年会暨妇产科新进展学习班。现将

会议有关事宜通知如下：

一、会议时间、地点

（一）时间：2025年8月22日（周五）15:00-20:00报到；8月

23日全天、24日上午会议，24日下午撤离。

（二）地点：沃笙酒店南宁东站店（地址：青秀区云景路29

号）。

二、参会人员

（一）广西医学会妇产科学分会第十二届委员会全体委员（对

于累计三次无故缺席专科分会委员会议或常委会议的成员，经常委

会讨论通过，作自动离职处理）；

（二）广西区内各级医疗机构妇产科医务人员；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议内容

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

（三）生育力保存病例比赛；

（四）广西医学会妇产科学分会全体委员会议。

四、报名方式及其他

（一）会议费用：会务费800元/人，往返交通费、住宿费自

理，费用回单位报销。

（二）报名交费方式：统一通过系统注册交费，扫描下方会

议二维码或登陆网址：https://205fckx.sciconf.cn（支持微信、

支付宝，如需使用公务卡可微信绑定后支付）。

（三）发票查询及下载：会议结束3个工作日后，请登录收

票人邮箱下载电子发票（搜索邮件“百旺金穗云”）。已报名交

费但无法参会学员，可于报到前1天在报名系统申请退费，逾期

不予受理。

（四）生育力保存病例分享大赛采用病例汇报形式（含病例

或手术视频、诊疗流程等），总时长10分钟以内。报名于2025年

8月15日24时前投稿至邮箱：51441657@qq.com，联系人：何中慧

13877101853。

（五）学分授予：自治区级继续医学教育项目学分【项目编

号：202505050300006（省）】。参会者自行在手机上下载“医教

管理APP”，会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价

等三个步骤后，经自治区继续医学教育委员会审批后授予相应学

分。

（六）住宿：不统一预订，如需住宿请自行联系会议酒店或

周边酒店。

沃笙酒店南宁东站店，协议价:

大床房：350元/间（单早），双床房：378元/间（双早）。

联系人：韦经理 15577114027。

（七）参会要求：会议期间不组织与会专家或代表参加大会

日程以外的活动，支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品

牌推介、成果发布、论文发表等活动。

（八）通知查询及下载方式

1.广西医学会网站 www.gxma.org.cn;

2.广西医学会微信公众号guangxiyxh。

（九）联系人：

1.专科分会联系人：植枝福（秘书）15994351175

何中慧（秘书）13877101853

2.广西医学会联系人：覃超勇、徐蓉 0771-2803986。

广西医学会

2025年7月17日

广西医学会妇产科学2025年学术年会

暨妇产科学新进展培训班

会议议程

会议地点：南宁市沃笙酒店

日期 时 间 会议内容 讲者 主持

8月23日上午（沃笙厅）

8月23日 8:00-8:20 开幕式、领导致辞 与会领导、主委 植枝福

8月23日 8:20-8:40 卵巢癌腹腔镜手术的无瘤原则及实施要点 王刚
徐文生
陈升才
陈军莹

8月23日 8:40-9:00 甲基化检测新技术在宫颈癌诊断中的临床价值 隋龙

8月23日 9:00-9:20 绝经后女性卵巢肿物的规范诊治 王建东

8月23日 9:20-9:40 曼月乐在子宫内膜病变的管理 范佳颖
范江涛
方梓羽8月23日 9:40-10:00 以流产后关爱为基点，提升生殖健康保护与服务 孙燕

8月23日 10:00-10:20 初诊卵巢癌维持治疗的格局演变与思考 范江涛

8月23日 10:20-10:40 妊娠相关血栓性微血管病的诊治 魏俊
王素梅
张云燕8月23日 10:40-11:00 胎儿生长受限的规范管理 姚强

8月23日 11:00-11:20 从麻醉和产科角度看剖宫产术后快速康复 张丽武

8月23日 11:20-11:40
类器官技术在生殖健康及妊娠相关疾病

应用：从基础研究到临床转化
庞丽红

吴雪峰
雷嘉8月23日 11:40-12:00  妇科肿瘤与阴道微生态  范江涛

8月23日 12:00-12:20 粘连的危害及防粘连策略探讨 陈军莹

午餐

8月23日下午（沃笙厅）

8月23日 13:30-13:50
HPV分型以及定量检测临床应用价值

外阴阴道萎缩的规范化治疗：从机制到临床实践
陈煜岊

谭开亮
刘勋姣8月23日 13:50-14:10 复发卵巢癌手术治疗相关临床问题 朱根海

8月23日 14:10-14:30 生物囊泡与疾病诊疗:天然外泌体&工程化改造 杨国栋

8月23日 14:30-14:50 子宫内膜癌和癌前病变孕激素抵抗的研究 张箴波

蒙玉刚
刘梅

8月23日 14:50-15:10 阴道微生态与HPV感染的持续与清除：争议与研究进展 隋龙

8月23日 15:10-15:30 妇科肿瘤2025指南分子检测新进展 范江涛

8月23日 15:30-15:50 子痫前期并发症的诊治 李妹燕

于锦玉
毛锦江

8月23日 15:50-16:10 妊娠期孕激素规范应用及进展 孔琳

8月23日 16:10-16:30 孕产妇抽搐辨因及抢救 梁旭霞

8月23日 16:30-16:40 混合性阴道炎现状及新治疗方法 植枝福

范江涛
凌媚

植枝福

8月23日 16:40-17:00 妇科围术期贫血管理 杨冰

8月23日 17:00-17:20 宫颈癌免疫治疗新进展 陈泓

8月23日 17:20-17:40 知与行的修炼 曾定元

8月23日下午-广西医学会妇产科学2025年学术年会暨妇产科新进展学习班HPV及阴道微生态专题会(分会场)（沃雅厅）

8月23日 14:00-14:05 大会主席致辞 范江涛

8月23日 14:05-14:25 HPV 感染防治新方案(+男女同治) 隋龙

待定8月23日 14:25-14:45 HPV 转阴病例分享 待定

8月23日 14:45-15:00 讨论一 HPV 感染治疗中男女同治的临床价值思考
讨论嘉宾一
讨论嘉宾二

8月23日 15:00-15:10 休息

8月23日 15:10-15:30 阴道微生态调节在常见妇科疾病治疗中的重要意义 熊春秋

待定
8月23日 15:30-15:50 绝经生殖泌尿综合征专家共识解读与临床治疗新进展 陈泓

8月23日 15:50-16:05 讨论二 GSM 患者群体中外用制剂应用的临床价值
讨论嘉宾三
讨论嘉宾四

8月23日 16:05-16:15 大会总结 孙燕

8月23日下午-第二届生育力保存病例分享大赛（金玉满堂厅）

8月23日 14:00-14:15 大会主席发言

8月23日 14:15-15:00 病例分享1-3号

8月23日 15:00-15:15 评委点评

8月23日 15:15-16:00 病例分享4-6号

8月23日 16:00-16:15 评委点评

8月23日 16:15-17:10 病例分享7-10号

8月23日 17:10-17:30 评委点评

8月23日 17:30-17:50 颁奖仪式

8月23日 17:50-18:00 大会主席总结

晚餐

8月24日上午（沃笙厅）

8月24日 8:00-8:20 恶性潜能未定的子宫平滑肌瘤规范诊治 张师前 贺红英
韦业平

8月24日 8:20-8:40 宫颈胃型腺癌诊治的难点及对策 丁景新

8月24日 8:40-9:00 宫颈机能不全环扎手术技巧 陈必良

8月24日 9:00-9:20 VNOTES困难子宫切除术遭遇战 韩璐
黎勇明
潘琦文
孙丹

8月24日 9:20-9:40 宫颈癌筛查与诊治新进展 王玉东

8月24日 9:40-10:00 难治性宫腔粘连的挽救性治疗 唐帅

8月24日 10:00-10:20 MDT在子宫内膜癌保育治疗中的应用 王颖梅

黄建邕
陈静平

8月24日 10:20-10:40 5G驱动下的机器人手术 韩莉莉

8月24日 10:40-11:00 分子分型在子宫内膜癌治疗的意义和困惑 姚德生

8月24日 11:00-11:20 VNOTES进入腹膜外盆侧壁的三条路径 林永红
农文政
邱锐

何中慧

8月24日 11:20-11:40 单孔腹腔镜妊娠期与非妊娠期宫颈环扎手术技巧 赵仁峰

8月24日 11:40-11:50 生殖道病原体联合核酸检测的临床应用 植枝福

8月24日 11:50-12:10 晚期宫颈癌一线免疫治疗新突破 范江涛

大会结束

	为进一步加强妇产科学事业的发展，推进全区妇产科学整体水平的提高。广西医学会定于2025年8月22-2
	一、会议时间、地点
	（一）时间：2025年8月22日（周五）15:00-20:00报到；8月23日全天、24日上午会议，
	（二）地点：沃笙酒店南宁东站店（地址：青秀区云景路29号）。
	三、会议内容
	（一）专题讲座；
	四、报名方式及其他